#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA

RODOVIA ADMAR GONZAGA, 1336, ITACORUBI - CEP 88034-000 - FLORIANÓPOLIS
TELEFONE (048) 3721-5330
E-mail : fit@contato.ufsc.br

sc

PORTARIA N.' 005/FIT/2019, DE 27 DE JUNHO DE 2019

A professora Cristina Magalhães .Ribas dos Santos, CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA, no exercício de suas atribuições,

RESOLVE

Retificar os professores que"' constituirão a banca examinadora do

Processo Seletivo Simplificado referente à contratação temporária de Professor

Substituto .no campo de conhecimento: Agronomia/ Fitotecnia/Biotecnologia Vegetal

e Manejo de Plantas Invasoras, Processo n' 23080.014468/2019-52, de acordo com
o Edital n' 026/201 9/DDP:

ROSETE PESCADOR (Presidente)

ALEX SANDRO POLTRONIERI (Membro Titular)

FERNANDO JONER(Membro Titular)

ALBERTO BRIGHENTI(Membro Suplente)

Prof!. Crlstlna Magalhães Ribas dos Santo!
Chefe do Departamento de f totecnia
Departamento fitotecnia/CCA/UFSC

Portaria 1968.r2017/GR